
ÍNDICE

PODER EXECUTIVO ���������������������������������������������������1

FINANÇAS E GESTÃO ������������������������������������������������6

CULTURA ����������������������������������������������������������������� 79

PREFEITURAS REGIONAIS �������������������������������������� 79

EDUCAÇÃO �������������������������������������������������������������� 81

DESENVOLVIMENTO URBANO ����������������������������� 82

MEIO AMBIENTE ����������������������������������������������������� 82

ESPORTES ���������������������������������������������������������������� 83

INFRAESTRUTURA E EDIFICAÇÕES ����������������������� 84

SAÚDE���������������������������������������������������������������������� 84

IPREV ������������������������������������������������������������������������ 91

CAPEP ���������������������������������������������������������������������� 92

OUVIDORIA, TRANSPARÊNCIA E CONTROLE ������ 93

CET ��������������������������������������������������������������������������� 93

PRODESAN �������������������������������������������������������������� 97

CONSELHO �������������������������������������������������������������� 97

CÂMARA ������������������������������������������������������������������ 99

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO
Ano XXXV • Nº 8564 • Sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024 • Diário Oficial de Santos • www.santos.sp.gov.br

A VERSÃO EM PDF DO DIÁRIO 
OFICIAL AGORA TEM 
DESCRIÇÃO DE IMAGENS

#PraCegoVer

DIÁRIO OFICIAL DE

ATOS DO CHEFE 
DO PODER
EXECUTIVO

PORTARIA N° 013/2024-GPM
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de San-
tos, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, resolve:

Art. 1º O inciso VII do artigo 1º da Portaria nº 
192/2023-GPM, de 22 de novembro de 2023, pas-
sa a vigorar com a seguinte redação:

“VII – da Secretaria Municipal de Finanças e 
Gestão:

Titular: Márcia Regina de Carvalho Tavares;
Suplente: Débora de Sousa Muniz;”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA Nº 469-P-DEGEPAT/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, em 
conformidade com o artigo 75, § 1º, letra “a”, da Lei 
nº 4623/84, atendendo ao requerido e informado 
no Processo nº 02558/2024-61, exonera, a pedido, 
a partir de 15 de janeiro de 2024, o Sr� FABIO LINO 
PEREIRA, registro nº 37�181-5, do cargo de Enfer-
meiro, Nível Q, do Quadro Permanente� 

Registre-se, publique-se e cumpra-se�
Palácio “José Bonifácio”, em 17 de janeiro de 

2024�
ROGÉRIO SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 502-P-DEGEPAT/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, em 
conformidade com o artigo 75, § 1º, letra “a”, da Lei 
nº 4623/84, atendendo ao requerido e informado 
no Processo nº 003392/2024-46, exonera, a pedi-
do, a partir de 18 de janeiro de 2024, a Sra� MARIA 
SUENY BARBOSA SOARES, registro nº 34�824-3, do 
cargo de Bibliotecário, Nível P, do Quadro Perma-
nente� 

Registre-se, publique-se e cumpra-se�


